A

AKT THEMEL IMI
I SHOQERISE MF. PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ADVANCE BUSINESS SOLUTIONS — ABS”

Ne Tirane, sot ‘ 1 dhjete) te muajit Mars te vitit dymije e dy, perpara
meje Noterit /- * LA ” e, i Dhomes se Notereve Tirane, u paraqjt
personalisht - quafig sk dur me 31.07.1950 ne Tirane, me zotes; te

NS vepruar, per identitetin e te ciles u sigurova nepermjet
mer 0558070, e cila shprehu deshiren dhe vullnetin e saj te lire

per te themeluag /nje ‘;§§Rqe ¥'tregtare me pergjegjesi te kufizuar me kushtet s me
poshte vijon: _

Ne mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare” dhe Kodit Civi] te Republikes se Shqiperise, themelohet shogeria
me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “ADVANCE BUSINESS SOLUTIONS -
ABS” SHP.K. (me poshte ne kete akt e quajtur “Shogeria™), nga Ortaku i vetem
Shegush Mece.

Kapitali themeltar i saj do te jete 100.000 (njeqindmije) Ieke i ndare ne 100 {njeqind)
pjese te barabarta nga 1.000 (njemije) leke secila, i formuar 100% nga Ortaku i vetemn
Shegush Mege.

Objekt i veprimtarise do te jete:

* Tregtimi i mallrave brenda vendit ¢ te eksport / importit te pbajisjeve e pjeseve
elektronike, informatike, mekanike, te telekomunikacionit, te linjave e
makinerive, te pjeseve te ndryshme te kembimit, si edhe te mallrave e
pajisjeve te tjera qe lejohen te tregtohen; '

*  Ofrimi I sherbimeve telefonike, te internetit, te transmetimit te te dhenave si
dhe I konsulences ne fushat perkatese.

* Kryerja e detyres se komisionerit, te agjentit tregtar, te tidennjetesit ose/dhe te
perfagesuesit te firmave te huaja.

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete per nje periudhe kohe prej dhjete
vjetesh.

Selia administrative e shoqgerise do te jete ne Tirane, Rr. “Murat Toptani” Gjergji
Center.

Shogqeria do te administrohet nga nje Administrator detyren e te cilit do ta kryeje
Shegush Mege, lindur me 31.07.1950 ne Tirane, banues ne Tirane, Rr. e Durresit,
Kompleksi Karavan, Ap.64, dhe do te kete te drejta detyra dhe kompetenca sipas
percaktimit te bere ne statutin e kesaj shogerie dhe ne dispozitat ligjore ne fugqi.
Ngarkohet Administratori per procedurat e regjistrimit te shogerise ne Gjykate.

THEMELUES

SHEGUSH MECE
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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

um,ADVANCE BUSINESS SOLUTIONS — ABS”
SH.P.K.

Shegush Mege, lindur me 31.07.1950 ne Tirane dhe banues :ne Tirane, Rr. ¢ Durresit,
Kompleksi Karavan, Ap.64, ge ketu me poshte do te quhet “Ortaku” dhe ge deklaron
se miraton kete statut me dispozitat e meposhtme:

KAPITULLII Legjislacioni, Forma
g

Neni 1 |
Shogeria “ADVANCE BUSINESS SOLUTIONS — ABS” SH.P.K., ge ne vazhdim
shkurtimisht do te quhet “shoqeria” eshte krijuar ne bazt te ligjit nr. 7638, date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe te Kodit Civil te Rgpublikes se Shqiperise.

Neni 2
Forma juridike e shogerise eshte ajo € “shoqgerise me pergjégjesi te kufizuar” prandaj
pergjegjesia e ortakeve eshte e kufizuar deri ne shumen:e kapitalit themeltar, ne
proporcion me pjeset qe zoterchen prej saj.
Shogeria, pavarsisht nga objekti i veprimtarise, quhet trfegtare dhe i nenshtrohet
rregullave te percaktuara ne Kodin Tregtar te Republikes se Shqiperise.

KAPITULLIII Emertimi, Selia, Kohezgjatja
Neni 3 |

Emertimi i shoqgerise eshte:

“ADVANCE BUSINESS SOLUTIONS -—éABS” SH.P.K.



Neni 4

Selia e shoqgerise eshte ne Tirane, Rr. “Murat Toptani” Gjergji; Center. Shogeria mund
te hape filiale, dege dhe/ose ag]en31 brenda ose Jashte temtont te Republikes se
Shqiperise.

Neni 5

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise eshte percaktuar per :nje periudhe kohe prej
dhjete vjetesh, duke filluar nga dita e regjistrimit te saj n¢ regjistrin € shogerive
tregtare.

KAPITULLIIII Objekti
Neni 6
Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj:

e Tregtimi i mallrave brenda vendit e te eksport / imporiit te pajisjeve € pjeseve
elektronike, informatike, mekanike, te telekomunﬂcacionit te linjave e
makinerive, te pjeseve te ndryshme te kembimit, si edhe te mallrave e
pajisjeve te tjera qe lejohen te tregtohen; |

e Ofrimi I sherbimeve telefonike, te internetit, te transmetlmlt te te dhenave si
dhe I konsulences ne fushat perkatese. -

¢ Kryerja e detyres se komisionerit, te agjentit tregtar, te ndermjetesit ose/dhe te
perfagesuesit te firmave te huaja;

KAPITULLI IV Kapitali Themeltar
Neni 7
Kapitali themeltar i shogerise eshte percaktuar ne shumen IOOE.OOO (njeqindmije) leke.

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 100 (njeqind) pjese me nje viere nominale te
barabarte me 1.000 (njemije) leke secila, te cilat zoterohen 100% nga ortaku Shegush
Mege.

Neni 8
Zmadhimi i kapitalit

Zmadhimi i kapitalit themeltar mund te behet me vendim te Ortakeve. Zmadhimi i
kapitalit themeltar mund te behet me derdhje ne para ose me kontribute ne natyre, ne
kete rast keto kontribute duhet te shogerohen me nje raport vleresimi teknik te kryer
nga nje ekspert i vleresimit te kontributeve, te emeruar nga Ortaket dhe ge duhet ti
bashkelidhet vendimit te Ortakeve.



Neni 9
Zvogelimi i kapitalit

Zvogelimi i kapitalit themeltar mund te behet me vendim te Ortakeve, me propozim te
administratorit, vetem ne rastin kur shoqgeria mund te pesoje humbje te tilla qe e bejne
te domosdoshem kete zvogelim.

Kapitali themeltar nuk mund te jete me i vogel se vlera minimale e caktuar me ligj, ne
rast te kundert shogeria detyrohet te ndryshoje formen _}Ul‘ldlkB ose te prishet.

Neni 10
Transferimi i pjeseve te kapitalit

Transferimi teresisht ose pjeserisht i pjeseve te kapitalit thembltar behet gjithmone me
akt noterial. Ato jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie ashtu edhe tek
personat e tjere qe Ortaku do ta realizoje konform ligjit “Per shoqerite tregtare”.

Neni 11
Ortaket i shoqgerise

-

Ortaket € shoqerise luajne rolin dhe ka kompetencat qe ligji “Per shoqerite tregtare” ia
njeh Asamblese se ortakeve ne shogerite e kesaj forme te theljleluara nga disa ortake.

Vendimet e ortakeve shenohen ne nje regjister ¢ mbahet ne seline e shogerise.
Ortaket brenda tre muajve nga dita e mbylljes se vitit financiar miraton raportin e
administrimit, iventaret dhe llogarite vjetore, nese eshte e nevojshme pas raportit te
eksperteve kontabel te autorizuar, te hartuara dhe paragitura nga administratori.

KAPITULLIV Administrimi i shogerise

Neni 12
Emerimi 1 administratorit

Shoqerta mund te administrohet nga nje ose me shume persona fizike ge mund te
zgjidhen brenda ose jashte shogerise.

Emerimi i administratorit behet nga Ortaket. Admmxstratorn aktual i shogerise do te
jete Znj. Shegush Mege. .

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne
emer te shoqense ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ose
statuti ia jep shprehimisht Ortakeve. -

Veprimtaria e perditshme e shoqerise drejtohet nga administratori, i cili per realizimin

e gellimeve te shoqerise ka te drejte t’a perfagesoje ate dhe ne emer te saj te paragitet
para te gjitha organeve e institucioneve shteterore apo private, te lidhe kontrata si dhe

\
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te paraqitet perpara gjykatave te te gjitha shkalleve per rriibrojtjen e interesave te
shoqerise. : :

Gjithashtu ka te drejte ge me prokure te posacme te autorizoje dhe jape tagrat e
nevojshme personave te ndryshem te specializuar ne fusha!te ndryshme, gjithmone
per mbrojtjen e interesave te shogerise. :

Neni 13
Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise ose ndaj t¢; treteve per shkelje te
ligjeve, per shkelje te statutit ose per faje te kryera dhe deme te shkaktuara gjate
administrimit te tij. ' '

Neni 14
Admunistratori shkarkohet me vendim te Ortakeve, ose me vendim te gjykates ne rast
shkelje te ligjit. :

KAPITULLI VI Te ndryshme

Neni 15
Miratimi i Hogarive

Administratori brenda tre muajve nga dita e mbylljes se vitit financiar harton dhe i
paraqet Asamblese se Ortakeve per miratim, raportin e administrimit, iventaret dhe
llogarite vjetore. 5

Secili prej ortakeve ka te drejte te marre ne cdo kohe dhe kontrolloje dokumentat e
mesiperme, per tre vitet e fundit financiare, si dhe mund te ndihmohet nga nje ekspert
i zgjedhur prej tij, i cili i nenshtrohet detyrimit per te ruajtur sekretin profesional.

Neni 16
Veprimtaria dhe viti fiskal i shogerise mbyllet ne 31 Dhjetor te§ cdo viti.

Neni 17
Nga fitimi i realizuar gjate vitit finaciar, pasi te jene zbritur te gjitha shpenzimet dhe
po te jete nevoja edhe humbjet e vitit te meparshem, lihet menjane nje shume me vlere
jo me pak se 5% e fitimit, e cila nevojitet per formimin e fpndit rezerve qe quhet

“rezerva e domosdoshme”, derisa kjo rezerve te arrije te pakten sa 1/10 ¢ kapitalit
themeltar, : ?

Pjesa tjeter ¢ fitimit perdoret sipas vendimit te Ortakeve.
Neni 18

Ortaket ne cdo kohe mund te vendosin prishjen e shoqerise,éne vartesi te gjendjes
ekonomiko-financiare apo edhe shkageve te tjera ge atij mund ti duken te arsyeshme,
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prishje e cila detyrimisht sjell nje likuidim qe do te behet sipas procedurave ligjore per
likuidimin,

Neni 19

Per cfare nuk eshte parashikuar ne kete statut referimj do te behet ne dispozitat ligjore
ge rregullojne keto marredhenie juridike,

Per konfliktet te cilat nuk mund te zgjidhen me- mirekuptim, palet kane te drejte te
drejtohen ne gjykaten kompetente. : :

ORTAKU

SHEGUSH MECE -




